CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputada Júlia Zanatta – PL/SC

REQUERIMENTO DE RETIRADA DE PROPOSIÇÃO

(Da Deputada Júlia Zanatta)

Requer retirada de tramitação o PL

5275/2023.

Senhor Presidente,

Requeiro à V.Exa, nos termos do art 104 do Regimento Interno, a RETIRADA DE

TRAMITAÇÃO do Projeto de Lei 5.275/2023 que estabelece o sexo biológico como critério único

de definição de gênero para fins de definição, coordenação e execução de políticas públicas, altera

o art. 38 da lei 14.600, de 19 de junho de 2023, e estabelece outras providências.

Sala de sessões, 30 de outubro de 2023.

JÚLIA ZANATTA

Deputada Federal - PL/SC

*C
D2

37
90

83
60

80
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Julia Zanatta
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD237908360800

RE
Q

 n
.3

73
1/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
0/

10
/2

02
3

20
:4

8:
02

.7
37

 -
M

es
a